
 

 
PRODUKTBESKRIVELSE 

AUSSIE-TROL® er et vandbaseret additiv, der forbedrer 

glide- og trækstyrken i akrylmaling, der anvendes i 

pouring teknikker, som et supplement til FLOETROL®. 

Produktet gør det muligt at forøge og variere former og 

motiver. 

 
GRUNDLÆGGENDE ANVENDELSER 

• Vandbaseret tilsætning til akrylmaling 

• Lærred, Bordplade, Møbler etc. 

EGENSKABER 

• Forbedrer fordelingen af malingen på lærredet. 

• Forbedrer overgangen fra farve til farve. 

• Bevarer farvernes klarhed, opacitet og overflade. 

• Fremragende adskillelse af farverne. 

• Optimerer dannelsen af celler og former. 

• Fungerer med forblandede pouring produkter. 

 
FINISH 

 

 
  STØRRELSER 

500 ml 

 
       Anvendelse 

        Indendørs 

 

 

 
TEKNISKE DATA 

 

Indholdsstoffer Siloxan polymer og vinyl copolymer 

Opløsningsmiddel  Vand 

Lugt Lugtfri 

pH 8-9 

Vægtfylde Ved 20 °C (68 °F) 1,00 +/-0,05 

Viskositet Væske 

Tørstof indhold 12.5% +/-2% 

Udseende Gennemsigtig hvid 

Flammepunkt Ikke klassificeret som brandfarlig 

Holdbarhed Minimum 1 år i original uåbnet emballage 

VOC Uden for anvendelsesområdet for EF-direktiv 2004-42 

Værktøj til påføring Brug de sædvanlige ”værktøjer” til pouring teknikker 

Fortynding Bruges som den er. Fortynd ikke 

Blandingsforhold 2 dele AUSSIE-TROL® til 1 del maling op til MAKSIMALT 5 dele AUSSIE-TROL® til 1 del maling 

Tørretider I henhold til malingsproducenternes retningslinjer.  Afhængig af den anvendte type akrylmaling 

og det valgte blandingsforhold kan malingen dog have en længere optørringstid, og 

overfladehårdheden kan ændres. Dette kan forårsage skrøbelighed ved håndtering og 

efterlade mærker, hvis malingen berøres. Dette forhold kan afbødes ved brug af en lak. 

Desuden vil en lak hjælpe med at skabe en ensartet glans på emnet. 

Advarsel: Hvis du afslutter dit maleri med en lak, og denne lak er for ”stiv eller skør”, 

kan der være en risiko for der skabes revner. For at sikre, at malingen er helt tør, 

anbefaler vi en lang tørreperiode (mindst 1 uge), før du påfører lak. 

Rengøring Vand 

Opbevaring Luk låget tæt efter brug og opbevar i original beholder 

Undgå kolde og høje temperaturer 
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GOD ANVENDELSESPRAKSIS 

Dæk af og beskyt alt, du ikke ønsker at male. 

Fugtindholdet i træ må højst være 18% eller mindre. 

Påfør mellem 10 ° C og 30 ° C. 

Anvendes ikke på varme overflader. 

OVERFLADEBEHANDLING 

        Forbered overfladen i henhold til instruktionerne på malingsbeholderen.  
Sørg for, at overfladen er ren, tør og fri for løst materiale, fedt, snavs eller anden overfladeforurening. 

FORBEREDELSE  

Ryst AUSSIE-TROL® godt før brug. 

Arbejd trin for trin. Virkningen kan variere afhængig af den akrylmaling, som AUSSIE-TROL® tilsættes. Vi anbefaler, at du 

i første omgang tilfører en lille mængde AUSSIE-TROL® (2 dele til 1 del maling), laver en test og justerer blandingsforholdet, 

hvis det er nødvendigt, for at opnå den ønskede effekt og konsistens/viskositet. 

Afhængig af den ønskede virkning og viskositet, er det muligt at øge andelen af AUSSIE-TROL® op til 5 dele til 1 del maling. 

Bland altid grundigt igen. Fortynd ikke blandingen. 

Hvis AUSSIE-TROL® bruges samtidigt i flere forskellige farver/malinger på samme maleri, er det bedst ikke at bruge den 

samme andel af AUSSIE-TROL® i de forskellige farver/malinger. 

Når AUSSIE-TROL® tilsættes i et større forhold, kan produktet påvirke overfladeglansen af de forskellige typer akrylmaling 

den tilsættes. 

De typer farvestoffer og andre komponenter, der findes i de farvede akrylmalinger, kan påvirke AUSSIE-TROL's® ydeevne.  

Produktets virkning kan og vil således variere fra produkt til produkt og fra farve til farve. Andelen af AUSSIE-TROL® må 

derfor justeres efter valgt akrylmaling og malingens farve. 

Bland tillige dine farver til pouring og tilsæt eventuelt FLOETROL®, så de er klar til påføringen. 

PÅFØRING 

Emnet/lærredet, der skal dekoreres, påføres først basisfarven der 

pålægges i en "pude" af maling. Malingen skal være flydende, men ikke 

for tynd. Dette første lag vil tjene som en base for blanding af farverne. 

Vi anbefaler en standard hvid akrylmaling. 

Denne maling må IKKE blandes med FLOETROL®*. 

Hæld de blandede farvede malinger på ”puden ”. Blandingerne kan mixes med 

FLOETROL®, hvis ønsket. Blandingerne kan alle hældes på samme sted eller 

forskellige steder, men alle på den hvide ”pude”. 

For at optimere effekterne, skabe og variere cellernes former og 

størrelser og yderligere øge farvernes interaktioner, hæld til sidst   

malingen blandet med AUSSIE-TROL®. Når det hældes oven på hvert af de 

områder, hvor malingen er blevet påført, vil AUSSIE-TROL® forbedre 

spredningen af cellerne og give mere spillerum til at skabe nye former. 

Til blandingen med AUSSIE-TROL® anbefaler vi, at du bruger maling i samme 

farve som "puden". 

Pust med mellemrum gennem et sugerør eller med munden på farve "øen" 

fra midten og udad. 

Farverne glider og bevæger sig fra hinanden. Celler opstår. 

Lad din kreativitet og fantasi gøre resten. Fortsæt med at puste mens du laver 

en roterende eller svingende bevægelse for at flytte malingen og "puden", til du 

vil afslutte dit arbejde. 
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ANVENDELSES- OG OVERFØRSELSTEKNIKKER 

Fjer, lille metal kæde, snor.... 

Denne ide består i at placere ”værktøjet” i malingen blandet med pouring mediet. ”Værktøjet” placeres på lærredet  

og dækkes med "puden" af maling eller på flydende eller pustet pouring som bevæges/roteres rundt. 

Kam. 

Denne metode består i at skubbe/trække en kam gennem malingen  for at sprede farverne og/eller skabe celler. 

UNDGÅ 

Brug ikke AUSSIE -TROL® sammen med olie- eller alkydbaseret maling. 

SIKKERHED 

Se sikkerhedsdatabladet (MSDS), der findes på www.owatrol.com eller www.owatrol.dk og teksten på emballagen. 
Opbevares utilgængeligt for børn 

 
 

 

Dette tekniske datablad annullerer og erstatter alle tidligere tekniske datablade for det samme produkt. Formålet er at informere brugeren om produktet. Oplysningerne 

i dette tekniske datablad er baseret på producentens nuværende viden. Oplysningerne i dette dokument kan ikke erstatte en specifikation, der passer til arten   og 

betingelserne for det emne, der skal  overfladebehandles.  På grund af igangværende tekniske fremskridt er det brugerens ansvar at sikre, at dette dokument ikke er 

blevet erstattet af en nyere udgave. Oplysningerne i dette dokument er kun vejledende, og producenten kan ikke garantere eller påtage sig ansvaret for resultaterne, 

da man ikke har kontrol over de betingelser, hvorunder produkterne anvendes. 

Udgivelsesdato 07/10/2022 
 

 

DURIEU S.A. - 91070 Bondoufle - 

Frankrig Tlf. +33 (0)1 60 86 48 70  

Fax +33 (0)1 60 86 84 84 

OWATROL INTERNATIONAL S.L.U. 

08006 Barcelona –  

Tlf. +34 93 125 88 68 

 

InHouse Group A/S 

2100 København Ø 

Tlf. +45 70707409 

 

 
Owatrol®

 

er et varemærke 

Find alle vores løsninger 
på 

www.owatrol.com 
eller www.owatrol.dk 

 
             Vores tekniske afdeling står til din 

rådighed for at besvare eventuelle 

spørgsmål, du måtte have på 

info@owatrol.dk 
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